Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ Nr. 40

от  21.02.2017

об утверждении типовой формы платежного извещения по

земельному налогу и налогу на недвижимое имущество за

недвижимое имущество, не оцененное территориальными

кадастровыми органами в целях налогообложения

Опубликован : 03.03.2017 в Monitorul Oficial Nr. 67-71     статья № : 411

    Во исполнение положений ст. 191 Налогового кодекса № 1163-XIII от 24 апреля

1997 года (переопубликован в Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007,

специальный выпуск) и Закона о введении в действие раздела VI Налогового кодекса

№ 1056-XIV от 16 июня 2000 года (переопубликован в Monitorul Oficial al Republicii

Moldova, 2007, специальный выпуск), с учетом изменений и дополнений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить типовую форму платежного извещения по земельному налогу и

налогу на недвижимое имущество за недвижимое имущество, не оцененное

территориальными кадастровыми органами в целях налогообложения, согласно

приложению.

    2. Платежное извещение применяется начиная с налогового периода,

соответствующего 2017 году.

    3. Генеральному управлению методологии налогов и сборов довести настоящий

приказ до сведения подразделений Государственной налоговой службы, которые

впоследствии должны проинформировать службы по сбору местных налогов и

сборов, учрежденные в составе исполнительных органов местного публичного

управления.

    МИНИСТР ФИНАНСОВ                                 Октавиан АРМАШУ

    № 40. Кишинэу, 21 февраля 2017 г.

    приложение

Anexă

Seria_________ Nr. ________

_____________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________

Denumirea, codul fiscal, adresa  organului care a emis avizul de plată/ Наименование, фискальный код, адрес органa выдавшего

платежное извещение

MINISTERUL FINANŢELOR

AL REPUBLICII MOLDOVA

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

Seria_____
Nr.______

AVIZ de plată a impozitului

funciar şi impozitului pe
bunurile imobiliare pentru

bunurile imobiliare
neevaluate de către

organele cadastrale în
scopul impozitării  pentru

anul 20___ /
Платежное извещение по

земельного налогу и
налогу на недвижимое

имущество за
недвижимое имущество

не оцененное
территориальными

кадастровыми органами в
целях налогообложения

на 20___ год

Li
n

ia
 d

e
d

ec
u

p
a

re
/Л

и
н

и
я

о
т

р
ез

а
   Nr.registrului de

evidență/ №
лицевого счета
______________

Data întocmirii/
Дата составления

„___”___ 20__
Contribuabilul/

Налогоплательщик
:

________________

Codul fiscal/
Фискальный код:

________________

Suma către plată/
Сумма к уплате

_________lei/леев

Am primit /Получил

„___”___ 20__

________________

   (semnătura contribuabilului/
   подпись плательщика)

AVIZ de plată a impozitului funciar şi impozitului pe bunurile imobiliare

pentru bunurile imobiliare neevaluate de către organele cadastrale în scopul impozitării pentru anul

20___

Платежное извещение по земельному налогу и налогу на недвижимое имущество

за недвижимое имущество не оцененное территориальными кадастровыми органами в целях

налогообложения на 20___ год

Nr.registrului de evidență/ № лицевого счета ________________                                                                     Data

întocmirii/ Дата составления „___”___ 20__

Contribuabilul/ Налогоплательщик: ______________________________________

                                                                                                       (numele, prenumele/фамилия, имя)

Codul fiscal al contribuabilului/ Фискальный код налогоплательщика:

___________________________________________

Perceptorul fiscal/ Сборщик налогов _______________________________

                                                                                                                                                                 (semnătura/подпись)

                                                       Primarul/ Примар   _______________________________

Clasificarea
bugetară/

Счёт
бюджетной

классификаци
и

Denumirea impozitului/Наименование

налога

Restanța (-) /supraplata(+)(lei)  la
situația din

Задолженность/переплата
(леев)/   по состоянию на

 31.12.20___

Suma obligației
fiscale pentru
anul/Сумма

исчисленного налога

за год  20__

Suma către plată la data/ Сума к уплате на

дату
Codul IBAN al
beneficiarului/

Код IBAN
получателя

Impozit/ Налог
Penalitatea la

situația din /Пеня

по состоянию на

„__”__ 20__ Impozit/ Налог Penalitatea/Пеня 30.06 15.08 15.10

113110 Impozitul funciar pe terenurile cu
destinaţie agricolă cu excepţia

gospodăriilor ţărăneşti (de fermier)/
Земельный налог на земли
сельскохозяйственного назначения, за
исключением от крестьянских (фермерских)
хозяйств

113120 Impozitul funciar pe terenurile cu
destinaţie agricolă de la gospodăriile

ţărăneşti (de fermier)/ Земельный налог на

земли сельскохозяйственного назначения от
крестьянских (фермерских) хозяйств

113130 Impozitul funciar pe terenurile cu altă

destinaţie decît cea agricolă/ Земельный

налог на земли несельскохозяйственного
назначения

113140 Impozitul funciar încasat de la persoane
fizice (fondul de locuințe)/ Земельный

налог с физических лиц (земли жилого фонда)

113150 Impozitul funciar pe păşuni şi fîneţe/
Земельный налог на пастбища и сенокосы

113220 Impozitul pe bunurile imobiliare ale

persoanelor fizice/ Налог на недвижимое

имущество физических лиц

Total către plată/ Всего к уплате   lei/ леев, inclusiv penalitate/ включая пеню      lei/ леев

                                                                                                                                                                                                           (semnătura/подпись)
RECTIFICĂRILE SE INTERZIC//ИСПРАВЛЕНИЯ ЗАПРЕЩАЮТСЯ